DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PIRACICABA
REDE

SOLICITADO POR: Supervisão
AUTORIZADO POR: Dirigente
TRANSMITIDO POR: Ygor Gimenez
REDE Nº: 0026/2019
DATA: 06/02/2019

ASSUNTO: Orientação Técnica: “Formação de professores de
Matemática e PCA – Ciências da Natureza e Matemática/EFAF

para o Projeto Mind Lab”.

Senhores diretores,

Informamos que haverá convocação para ações de formação

continuada referente a Orientação Técnica: “Formação

de Professores de Matemática e Professor

Coordenador de Área de Ciências da Natureza e

Matemática do Ensino Fundamental ll para o Projeto

Mind Lab”, nos termos da Resolução SE 62, 11-12-2017.

Público Alvo:  1 professor de Matemática por ano do Ensino

Fundamental (6º, 7º, 8º e 9º) e 1 professor Coordenador de

Área de Ciências da Natureza e Matemática das Escolas

relacionadas abaixo:

Grupo 3 - Escolas selecionadas

1 Ademar Vieira Pisco  9 Jerônymo Gallo Monsenhor

2 Adolpho Carvalho Prof. 10 Jorge Coury Doutor

3 Aniger Francisco de Maria Mellilo Dom 11 José de Mello Moraes Prof.

4 Antonio Pinto de Almeida Ferraz Doutor 12 Manásses Ephrain Pereira Prof.

5 Benedicto Evangelista Costa Prof. 13 Mellita Lobenwein Brasiliense Profa

6 Eduardo Miladi Koaik Dom 14 Pedro de Mello

7 Eduir Benedicto Scarpari Prof. 15 Prudente Doutor

8 Francisco Mariano da Costa Prof.

Dia: 14 de Fevereiro de 2019
Local: E.E. Dr. Jorge Coury - Rua Joaquim André, 326 –
Centro, Piracicaba – SP.
Horário: 8h00 às 17h00

Atenciosamente,

 Comissão PEI – Supervisora Beatriz e PCNPs Katiuscia e Silvia
Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino